СОГЛАШЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОМУ АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ  СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ
В СООТВЕТСТВИИ
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

г. Перевоз

 «____»___________ 2020г.                                                                                                       №_______

      Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области, именуемая в дальнейшем « Учредитель», в лице главы местного самоуправления Труниной Н.М.,  действующего на основании Устава, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104  с одной  стороны, и муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка», именуемый в дальнейшем «Учреждение» в лице директора  -Зубавина С.В.,  действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 февраля 2018г. №131-п,  с другой стороны, далее  именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Порядком определения объема и условиями предоставления из районного бюджета субсидий  на иные  цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

     I.Предмет Соглашения

  1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета городского округа в 2020 году/2021-2022годах  Субсидии  на цели  указанные в приложении №1, являющимся  неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

                                               II.Условия и финансовое обеспечение
предоставления Субсидии

[bookmark: P105][bookmark: P118][bookmark: P119]  2.1.  Субсидия  предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств,  доведенных  Учредителю  как  получателю  средств  районного бюджета  по  кодам  классификации  расходов  бюджетов  Российской Федерации (далее - коды БК), в соответствии с приложением №1,  являющимся  неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии

[bookmark: P124]      3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке  на лицевой счет, открытый Учреждению в Финансовом управлении администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением N 2 к  настоящему  Соглашению,  являющимся  неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
[bookmark: P133]
[bookmark: P146]IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
[bookmark: P150]4.1.1. Обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель, указанную в Перечне Субсидий  в соответствии с приложением N 1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
[bookmark: P152]4.1.2. Осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в целях принятия последним решения о перечислении Субсидии,  указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в течение 15 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения.
4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением N 2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
[bookmark: P158][bookmark: P160][bookmark: P161]4.1.4. Утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными Учреждению на 2019г. (далее - Сведения), по форме Сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными государственному (муниципальному) учреждению на 2019г. (ф. 0501016), Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 3 рабочих дней со дня получения указанных документов от Учреждения в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения.
[bookmark: P163]4.1.5. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе путем осуществления следующих мероприятий:
[bookmark: P164]4.1.5.1. проведение плановых и внеплановых проверок:
4.1.5.1.1. по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленных по его запросу Учреждением в соответствии  с настоящим Соглашением;
4.1.5.1.2. по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению операций с использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;
[bookmark: P167]4.1.5.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам проверок, указанных в пункте 4.1.5.1 настоящего Соглашения, фактов нарушений цели и условий, определенных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением (получения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии, и настоящим Соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее 3 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;
4.1.5.3. направлять Учреждению требование о возврате Учредителю в районный бюджет Субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в пункте 4.1.5.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании.
[bookmark: P169]4.1.6. Рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости).
[bookmark: P170]4.1.7. Направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, не позднее 3 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.
[bookmark: P171]4.1.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
4.2. Учредитель вправе:
[bookmark: P178]4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения.
[bookmark: P179]4.2.2. Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений.
[bookmark: P180]4.2.3. Принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потребности в направлении в 2020 году  остатка Субсидии, не использованного в 2019 году, а также об использовании средств, поступивших в 2020 году Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней  после получения от Учреждения  документов, обосновывающих потребность в направлении остатка Субсидии на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения.
[bookmark: P190]4.2.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:
4.3. Учреждение обязуется:
[bookmark: P197][bookmark: P201]4.3.1. Направлять Учредителю на утверждение:
[bookmark: P202]4.3.1.1. Сведения не позднее 3 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;
[bookmark: P203]4.3.1.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 3 рабочих дней со дня получения от Учредителя информации о принятом решении об изменении размера Субсидии.
4.3.2. Использовать Субсидию для достижения целей, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, на осуществление выплат, указанных в Сведениях.
[bookmark: P208]4.3.3. Направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 2 рабочих дней со дня получения указанного запроса.
[bookmark: P209]         4.3.4. Направлять Учредителю не позднее 15 рабочих дней, следующих за
отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия:
      4.3.5.Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением N 3 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
[bookmark: P218][bookmark: P222]      4.3.6. Устранять выявленные по итогам проверки, проведенной Учредителем, факты нарушения целей и условий предоставления Субсидии, определенных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением (получения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушении Учреждением целей, и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в районный бюджет, в течение 15  рабочих дней со дня получения требования Учредителя об устранении нарушения.
[bookmark: P223]4.3.7. Возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход районного бюджета в случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в 2019 году  остатка Субсидии на цели, указаннуые в пункте 1.1 настоящего Соглашения к настоящему Соглашению, в срок  до "01" марта 2020г.;
[bookmark: P228]4.3.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
[bookmark: P235]4.4.1. Направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом.
[bookmark: P239]4.4.2. Направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения.
4.4.3. Направлять в 2020 году  неиспользованный остаток Субсидии, полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целями, указанными) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения.
4.4.4. Направлять в 2020году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения.
[bookmark: P250]4.4.5. Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
[bookmark: P251]4.4.6. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: P261]
VI. Заключительные положения

6.1. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
6.1.1. Реорганизации или ликвидации Учреждения.
6.1.2. Нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
6.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
[bookmark: P289]6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Сторонами следующими способами:
7.6.1. Заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;
[bookmark: P300]6.6.2. С использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет.
6.6.3. представлены непосредственно.
6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
[bookmark: P308]6.7.1. Бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
VII. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование Учредителя:
администрация городского округа Перевозский

	Сокращенное наименование Учреждения:
МАУ ФОК «Чайка»

	Наименование Учредителя:
 администрация городского округа Перевозский       Нижегородской области

	Наименование Учреждения:
муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области             «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка»

	ОГРН 1185275001427/ОКТМО 22739000
ИНН 5225014724/КПП 522501001
	 ОГРН 1145229000168 / ОКТМО 22739000
 ИНН / КПП

	Место нахождения: 607400, г. Перевоз, пр-кт Советский, д.8
	Место нахождения: 607400, г.Перевоз,
Ул.Северная,д.14

	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России:
Волго_Вятское ГУ Банка России
г.Нижний Новгород
БИК 042202001
Наименование финансового органа, в котором открыт лицевой счет:
УФК по Нижегородской области (Финансовое управление,л/с 03487000541
	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России:
Волго_Вятское ГУ Банка России
г.Нижний Новгород
БИК 042202001
Наименование финансового органа, в котором открыт лицевой счет:
УФК по Нижегородской области (Финансовое управление,л/с 31487005335

VIII. Подписи Сторон

	Глава местного самоуправления
администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области

	Директор
МАУ ФОК «Чайка»

_____________________/Н.М.Трунина/

_____________________/С.В.Зубавин/

м.п.	м.п.

Приложение N 1
к Соглашению от «____»_________ 2019 г. N______
[bookmark: P370]

Перечень Субсидий

	N п/п
	Наименование Субсидии
	[bookmark: P374]Цель предоставления Субсидии
	Сведения о нормативных правовых (правовых) актах
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам районного бюджета на предоставление Субсидии)
	[bookmark: P377]Код Субсидии
	Сумма, в том числе по финансовым годам (рублей)
на 2019 год

	код главы
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Субсидии на иные цели (спортивно-массовые мероприятия)
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Ст.71.1 Бюджетного кодекса РФ
	487
	1102
	0310187590
	622
	000
	250000,00

[bookmark: P424]

                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                к Соглашению от «___»_______ 2019 г. №____

[bookmark: P463]График перечисления Субсидии

Наименование Учредителя: администрация городского округа Перевозский Нижегородской области

Наименование Учреждения: муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский                                        Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка»

	N п/п
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам районного бюджета на предоставление Субсидии)
	Сроки перечисления Субсидии
	Код Субсидии
	Сумма, подлежащая перечислению, рублей

	код главы
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	[bookmark: P478]всего
	[bookmark: P479]в т.ч.
2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	487
	1102
	0310187590
	622
	По мере необходимости
	000
	250000,00
	250000,00

	Итого по коду субсидии
	000
	250000,00
	250000,00

	Итого по КБК
	487
	1102
	0310187590
	622
	x
	000
	250000,00
	250000,00

	ВСЕГО:
	250000,00
	250000,00

Приложение N 3
к Соглашению от «___»___________2019г. N1

[bookmark: P608]Отчет
о расходах, источником финансового обеспечения которых
является Субсидия
на "___" ____________ 20__ г.

Наименование Учредителя: администрация городского округа Перевозский Нижегородской области

Наименование Учреждения: муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский                                        Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка»

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

	Субсидия
	[bookmark: P617]Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Остаток Субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления <6>
	Выплаты
	Остаток Субсидии на конец отчетного периода

	наименование
	код

	[bookmark: P624]всего
	из них, разрешенный к использованию
	[bookmark: P626]всего, в том числе
	[bookmark: P627]из районного бюджета
	[bookmark: P628]возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	[bookmark: P629]всего
	из них: возвращено в районный бюджет
	[bookmark: P631]всего
	в том числе:

	[bookmark: P633]требуется в направлении на те же цели
	[bookmark: P634]подлежит возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Руководитель
(уполномоченное лицо)   _____________    _________    _____________________
                                                (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи)

"__" _________ 20__ г.

7